各報道機関　様 発表日 令和元年　８月１６日

発信課 旭川市旭山動物園
担当者 佐賀　真一
連絡先 電　話 36-1104

ＦＡＸ 36-1406
E-mail asahiyamazoo@city.asahikawa.hokkaido.jp

9 月 15 日 ～　 9 月　 15 日

有 チラシ

旭川市報道依頼

分　　類 イベント・行事

日　　程

※　有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望する場合は，そ
の旨記入すること。

発表項目
（行事名）

        ～「おじいちゃん，おばあちゃんと夜の動物園に行こう！」～

添付資料

報道（取材）に
当たってのお願

い
　募集について，広く周知していただきますようお願いいたします。

備　考

概　　要

（趣旨・日時・
場所・内容等を
記入すること。）

１　目　的
    「レクリエーションの場」としての使命を担い，多様な過ごし方を提供する旭山動
物園として，今回，動物園へ足を運んでもらう機会を新たなスタイルで提供し，動
物を通して世代を超えての思い出の共有を図ることを目的として，標記の園開放
イベントを開催する。

２　日　程
    令和元年９月１５日（日）　１７：４５から１９：３０まで

３　対象及び定員
  　申込代表者を含む連続する三世代以上親子等　１００組

４　申込の方法
　　電話にて申し込むものとする。
　　※申込期間：８月１７日（土）～９月１４日（土）（定員になりしだい締め切り）

５　入園料
    無料

　※詳細は別紙概要のとおり

～「おじいちゃん，おばあちゃんと夜の動物園に行こう！」～開催概要

１ 目 的

「 」 ， ， ，レクリエーションの場 としての使命を担い 多様な過ごし方を提供する旭山動物園として 今回

動物園へ足を運んでもらう機会を新たなスタイルで提供し，動物を通して世代を超えての思い出の共有

を図ることを目的として，標記の園開放イベントを開催する。

２ 日 程

令和元年９月１５日（日） １７：４５から１９：３０まで

※１７：３０から正門にて受付開始

※１７：４５から開会式を行い，その後自由見学

３ 対象及び定員

次のいずれかの組み合わせを対象とし，合計１００組までとする。

⑴申込代表者を含む連続する三世代以上（各世代１人以上）の親子間で構成する親族の組み合わせ

⑵申込代表者とその申込代表者からみた祖父母の二つの世代（両世代１人以上）で構成する親族の組

み合わせ

⑶申込代表者とその申込代表者からみた孫の二つの世代（両世代１人以上）で構成する親族の組み合

わせ

４ 申込の方法

親族関係を申告の上，電話にて申し込むものとする。

※申込期間：８月１７日（土）～９月１４日（土 （定員になりしだい締め切り））

５ 入園料

無料

６ 見学エリア

展示施設 ぺんぎん館，あざらし館，ほっきょくぐま館，(もうじゅう館，)小獣舎，オオカミの

森，エゾシカの森，シマフクロウ舎，きりん舎かば館

※動物の体調により，当日変更の可能性あり

その他施設 中央食堂及び売店 （旭山動物園くらぶ正門売店は検討中）

７ 飼育ガイド

１８時頃から，各施設１０分程度，ガイドを行う。

８ その他

車椅子及び傘（雨天時）の貸出を行う。

※車椅子補助は，参加者自身での対応とする。